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اکرم انتصاری - شروع موسیقی پاپ در ایران 
با نام هنرمندانی مانند خشایار اعتمادی گره 
خورده است؛ این خواننده 49 ساله، از 15 
سالگی فعالیت خود را در موسیقی آغاز کرد 
و با خواندن آهنگ »بارون«، به شهرت رسید. 
او بارها از مسیر سختی که برای صدور مجوز 
موسیقی پاپ در ایران طی کرده، گفته است 
و ســال گذشته نیز، بــرای همیشه از دنیای 
موسیقی پــاپ خداحافظی کــرد. اعتمادی 
ــادی در داخــل و خارج  تاکنون اجــراهــای زی
از کشور داشته اســت؛ به همین بهانه با این 
خواننده  که سال های زیــادی را با چالش ها 
و فراز و نشیب های موسیقی گذرانده است، 

گفت و گو کردیم.

موسیقی پاپ از سال 95 ساکت است	 
خشایار اعتمادی معتقد است موسیقی پاپ 
نه تنها در ایــن روزهــا، که از ســال 95 دچار 
سکون شــده اســت. او در ایــن بــاره می گوید: 
»اگرنظر واقعی من را می خواهید، موسیقی 
پاپ ما از سال 95 به بعد ساکن است. یعنی این 
موسیقی که ما طی این سال ها می شنیدیم، 
موسیقی  محتوایی،  و  ــزاری  ــرگ ب لحاظ  بــه 
قابل توجهی نبوده، به نوعی سکوت و سکون 
بوده و به نوعی، جنب و جوش مردم در موسیقی 
بوده است. یکی از دلایلی که باعث شد من از 
موسیقی خداحافظی کنم، این بود که به این 
موسیقی پاپ که رایج شده بود، دیگر اعتقادی 
نداشتم.« این خواننده درباره این نوع موسیقی 
این طور توضیح می دهد: »موسیقی و کارهای 
فرهنگ سازی  بــرای  ساختاری  باید  هنری 

اجتماعی باشد، اما متاسفانه، به نظر 
من، این موسیقی که تولید می شود، 
نه فرهنگ ساز و اخلاق مدار است و نه 

به لحاظ آکادمیک چیزی را به موسیقی 
داشته مان، اضافه می کند.«

مــردم از روی بیکاری ســراغ 	 
کنسرت می روند!

ــاره  ــ ــق« درب ــش ــده »ای ع ــن ــوان خ
وضعیت بعد از کرونا پیش بینی های 

جالبی دارد. او در این باره می گوید: »من فکر 
می کنم بعد از تمام شدن دوره کرونا، با یک 
وضع دیگری مواجه خواهیم بود. همه چیز 
ــرد؛ باید هم ایــن طــور شود،  تغییر خواهد ک
چون به هر حال آن مسیر یک مسیر قدیمی و 
مندرس و 18 سال است که داریم آن را طی  
می کنیم. به نظرم، باید در موسیقی تغییرات 
عمده ای صورت بگیرد؛ چه به لحاظ ساختار 
موسیقی و چه به لحاظ پرسوناژهایی که باید 
روی استیج اجرا شود و تولیدات موسیقی. باید 
یک تغییرات کلی در معرفی، تبلیغات، ارائه و 
محتوای موسیقی صورت گیرد. حتی اگر کرونا 
هم بماند، اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، تنها 
از روی این است که مردم از روی بیکاری به 

سراغ کنسرت می روند.«

خواننده های پاپ از مخاطبان بیشتر 	 
شده اند!

 خشایار اعتمادی می گوید که شاید تعداد 
خواننده هایی کــه در ســال هــای قبل وارد 
موسیقی پاپ شدند، از مخاطبان موسیقی پاپ 
بیشتر شده باشد. او درباره این موضوع این طور 
توضیح می دهد: »در میان این خواننده ها، 
اعتقاد دارم که صدای دو سه نفر قابلیت هایی 
دارد و اگر موزیک خوب برایشان ساخته شود 
و شعرهای خوبی را انتخاب کنند، می توانند 
خیلی موفق تر باشند؛ اما فقط یک رویکرد و 
ریتمیک شش و هشت را که طربناک است، 

انتخاب می کنند. البته این طبیعی است، چون 
اصولًا هنر جاذبه معکوس دارد؛ در جامعه ای 
موسیقی های  هستند،  خوشحال   همه  که 
محتوامحور انتخاب می شود و در جامعه ای 
که به خاطر چالش های اقتصادی، آن انرژی 
ــداری دچـــار فــرســایــش شده  ــق اجتماعی م
است، مردم سعی می کنند کمبود خودشان 
را با موسیقی های شادتر و بی محتواتر، یا با 
فیلم های طنزآلود ولو این که بی محتوا باشد، 
جبران کنند. می بینید این اتفاق از سال 95 
دارد می افتد، موزیک ها به موزیک های شاد 
بی محتوا تبدیل شده، در فیلم ها باید حتما 
باشد که  نه چندان مؤدبانه طنز  رفتار  یک 
بگیرد. این که می گویم کلیت نیست و کارهایی 
هم هستند که کارهای خوبی هستند، ولی 
کارهای خوش ساخت هنری نسبت به تعداد 
اجتماعی  مختلف  ذائقه های  و  هنرمندان 

بسیار کم تعدادند.«

محتوای موسیقی لمپنی شده است	 
خشایار اعتمادی بر این عقیده است که فضای 
موجود در موسیقی از اواسط دهه هشتاد، قابل 
حدس بوده است. او می گوید: »از اواسط دهه 

ــی دادم که موسیقی به  هشتاد، من هشدار م
سمت فضای ساده انگاری و محتوا هم به سمت 
لمپنی حرکت می کند. وقتی این ها خوراک 
ــردم و  ــود، سطح شنیداری م گــوش جامعه ش
فرهنگ و هوشمندی جامعه هم پایین می آید. 
در این حالت، وقتی مردم با کار سنگین به لحاظ 
ساختار مواجه شوند، فوری رد می کنند و آن را 
گوش نمی کنند. مثل این می ماند که جامعه را 
برای جنس مبتذل آماده  و بعد آن را به آن ها قالب 
می کنند. در حوزه های دیگر هم این اتفاق افتاده 
است، مثلا مردم را با ماشین های ضعیف آشنا 
می کنند و کم کم همان را به خوردشان می دهند! 
با این حال، همان طور که گفتم، من فکر می کنم 
که بعد از پایان کرونا، این شرایط تغییر کند و از 

فضای لمپنی در محتوا فاصله بگیریم.«

موسیقی پاپ فعلی، کارنامه خوبی ندارد	 
ــاره  ــاپ، درب  ایــن خواننده پرتجربه موسیقی پ
ــت،  ــی کـــرده اس ــه در موسیقی ط مــســیــری ک
حضورم  »از  مــی گــویــد:  و  دارد  صحبت هایی 
در موسیقی پشیمان نیستم، به خاطر این که 
از کارهایی که کــردم راضـــی ام. بیش از 150 
اجرا دارم و در جشنواره های مختلف داخلی و 
بین المللی شرکت کردم؛ بنابراین از کاری که برای 
خودم کردم، نه تنها پشیمان نیستم، بلکه بسیار 
خوشحالم؛ چون خاطرات بسیار خوبی برای خودم 
درست کردم. اگر بخواهید از لحاظ جریان محوری 
به این قضیه نگاه کنید، بعد از این که اولین 
ــرا و تولید آلبوم  مجوز اج
پاپ را در کشور گرفتم و 
حتی یک دهه بعد، آثار 
ما  می شد.  تولید  خوبی 
جریانی را راه انداختیم که 
خوب پیش رفت؛ اما متاسفانه  
الان جَو را به سمتی برده اند 
که دل آدم بــرای موسیقی 
پاپ می سوزد. در حقیقت 
ــه خـــودم در  ــام ــارن از ک
موسیقی راضـــی ام و 
موسیقی  کارنامه  از 

پاپ نه.«

ادبی

صبا زمنزل جانان گذر دریغ مدار

وز او به عاشق بیدل خبر دریغ مدار

به شکر آن که شکفتی به کام بخت ای گُل

نسیم وصلْ ز مرغ سحر دریغ مدار

غلط ننویسیم

کَنْکاش
یا کَنْگاش، کَنکاج، کَنگاج؛ این کلمه در اصلْ 
مغولی است و معنای آن »مشورت« اســت. در 
اغلب نوشته های امــروز این کلمه را به معنای 
کاوش یا کندوکاو  و حتی به معنای تکاپو به کار 

می برند و غلط است.
گاهاً

گاه واژه فارسی است و ترکیب آن با تنوین قیدساز 
عربی جایز نیست. این کلمه غلط را اغلب اوقات به 
جای احیاناً و در بعضی موارد به جای گاه و گاهی 

به کار می برند.
گلایه

لفظ عامیانه ای اســت که ظــاهــراً از روی گِلِه 
ساخته شده است و به همان معنی به کار می رود. 
استعمال آن دور از فصاحت است. به جای آن 
می توان گفت: گِلِه گزاری یا همان گِلِه را به کار 

برد.
ماده / مادّه

در تلفظ این دو کلمه نباید اشتباه کرد. مادِه بر 
ــادِه، واژه فارسی و به معنای »از جنس  وزن س
مؤنث«)در مقابل نَر( است. اما مادّه، به تشدید 
دال، بر وزن »قارّه«، کلمه عربی و به معنای »جوهر 

تشکیل دهنده اجسام« است )در جمع: مواد(.
  منبع: غلط ننویسیم؛ اثر ابوالحسن نجفی

موسیقی پاپ، گرفتار پاندمی »شش و هشت«!
خشایار اعتمادی، خواننده پیش کسوت در گفت وگو با خراسان از وضعیت موسیقی پاپ، قبل و بعد از شیوع کرونا می گوید  

پیک خبر

موسیقی

 انتشار نسخه انگلیسی 
رمان گرافیکی »ارشیا« 

نسخه انگلیسی رمان گرافیکی »ارشیا« منتشر 
ــزارش ایرنا، نشر »مارکوزیا« نسخه  شــد. به گ
انگلیسی نخستین جلد از رمان های گرافیکی 
ــه بازار  »ارشــیــا«، نوشته اشکان رهگذر را روان
نشر کــرد. رمــان گرافیکی ارشیا که برگرفته 
ــر دربـــار جمشید، در  از شخصیت ارشــیــا، وزی
پویانمایی سینمایی »آخرین داستان« است، قصه 
دوران نوجوانی این شخصیت را روایت می کند؛ 
شخصیتی که پرویز پرستویی صداپیشگی آن را 
در پویانمایی آخرین داستان برعهده داشت. نشر 
»مارکوزیا« که دفتر اصلی آن در لندن است و به 
شکل تخصصی از سال ۲005 در زمینه انتشار 
رمان گرافیکی )گرافیک نوول( و کمیک فعالیت 
می کند، این رمان گرافیکی را به شکل آنلاین در 
سایت آمازون و دیگر سایت های معروف فروش 
کتاب آنلاین و به شکل فیزیکی، در کشورهای 
و  انگلستان  آمریکا،  جمله  از  انگلیسی زبان، 

استرالیا توزیع کرده است.

 جایزه گنکور
 به یک رمان »نامتعارف« رسید

»اِروه لوتلیه« بــه عــنــوان بــرنــده نهایی جایزه 
»گنکور«، قدیمی ترین و معتبرترین جایزه ادبی 
فرانسه معرفی شد. به گــزارش ایسنا، به دلیل 
محدودیت های ناشی از شیوع ویــروس کرونا، 
بــرای نخستین بار، مراسم اعــلام برنده جایزه 
»گنکور« را به صورت مجازی برگزار کردند و  این 
نویسنده، برای خلق رمان »نامتعارف«، عنوان 
برنده را به دست آورد. این رمــان، داستانی را 
در ســال ۲0۲1 ، طی یک پــرواز از پاریس به 
نیویورک روایــت می کند. راویــان این داستان، 
11 مسافر این پرواز هستند. »لوتلیه« ۶۳  ساله، 
متولد پاریس اســت. این نویسنده که نگارش 
حدود ۳0 کتاب را در کارنامه خود دارد، به عنوان 
شناخته  نیز  زبان شناس  و  نمایش نامه نویس 
می شود. رمان »نامتعارف« بیست و یکمین اثر 

»لوتلیه« است.

ساعت انشا بود
 و چنین گفت معلم با ما:

بچه ها گوش کنید
 نظر من این است
 شهدا خورشیدند

مرتضی گفت: شهید
چون شقایق سرخ است

دانش آموزی گفت:
چون چراغی است که در خانه ما می سوزد

و کسی دیگر گفت:
آن درختی است که در باغچه ها می روید

دیگری گفت: شهید
داستانی است پر از حادثه و زیبایی

مصطفی گفت : شهید
مثل یک نمره بیست

داخل دفتر قلب من و تو می ماند

مهمانی شعر نو 

میزبان: سلمان هراتی
عنوان: ساعت انشا

در  هرچند   - مشرف  یاسمین  مترجم: 
عصر اینترنت و فضای مجازی، تعداد افراد 
کتاب خوان تا حد زیادی کاهش یافته است، 
می توان  کــه  کسانی  هستند  هــم  هنوز  ــا  ام
ــوره کــتــاب« را درمـــورد آن هــا  اصــطــلاح »خـ

به کار برد. 
اما خوره کتاب بودن، فقط به معنای داشتن 
فهرست بی انتهایی از کتاب های در انتظار 
مطالعه نیست؛ بلکه معمولا این گروه از افراد، 
علاقه مند به دانستن جزئیات جالب درباره 
کتاب ها و نویسندگان موردعلاقه شان هم 
هستند. اگر شما هم تمایل دارید که علاوه بر 
عنوان و نویسنده کتاب های موجود در قفسه 
کتاب هایتان، چیزهای دیگری هم دربــاره 

آن ها بدانید، با ما همراه باشید.

»غرور و تعصب«؛ رمانی با عنوان دزدی!	 
ــان  ــان رم ــای ــرور و تــعــصــب« در پ ــ ــارت »غ ــب ع
رمان نویس  برنی«  »فنی  نوشته  »سسیلیا«، 
انگلیسی چندین بار تکرار شده و تصور بر این 
است که جین آستن، عنوان محبوب ترین کتاب 
خود را از همین جا گرفته است. آستن، برنی را 
از نویسندگان موردعلاقه خود می دانست ، 
بنابراین منطقی است که از این نویسنده الهام 

و تحت تأثیر او قرار گرفته باشد.

»گهواره گربه«؛ معادل کارشناسی ارشد!	 
رمان »گهواره گربه« نه تنها یکی از بهترین و 
محبوب ترین رمان های کورت ونه گات بود، 
بلکه به او کمک کرد تا مدرک کارشناسی ارشد 
خود را از دانشگاه شیکاگو بگیرد. دانشگاه 
شیکاگو بعد از این که پایان نامه ونه گات را در 
سال 19۷1 رد کرد، به خاطر این کتاب، به او 

مدرک افتخاری در رشته انسان شناسی داد!

ــزرگ«؛ رمانی که نویسنده را 	  »گتسبی ب
دق مرگ کرد!  

رمان »گتسبی بزرگ« در ابتدا رمان ضعیفی 
ارزیــابــی شــد. چــاپ اول ایـــن کتاب در سال 
19۲5مــوفــقــیــت چــنــدانــی کــســب نــکــرد و 
در طــول مــدت 15 ســال باقی مانده از عمر 

فیتز جرالد، فقط حدود ۲5 هزار جلد از آن به 
فروش رسید.  فیتزجرالد، در حالی  در سال 
1940 درگذشت که خودش و این رمان را 
شکست خورده می دانست. هم اکنون، این 
رمان بزرگ ترین رمان تاریخ آمریکا محسوب 
می شود و سالانه بیش از 500 هزار نسخه از 

آن به فروش می رسد.

»نانسی درو« و نویسنده های ناشناخته آن	 
کارولین کین، نامی که به عنوان نویسنده 
وجــود  درو«  »نانسی  کتاب های  جلد  روی 
دارد، شخصیتی واقعی نیست، بلکه یک نام 
مستعار برای چند نویسنده است که به صورت 
سایه نویس در خلق این مجموعه نقش داشتند. 
شخصیت کارولین کین، برای اولین بار در 

سال 19۳0 خلق شد و طی ده ها سال تکامل 
یافت.

علایم آلزایمر در »فیل ها می توانند به یاد 	 
بیاورند«!

ــزارش روزنــامــه  گــاردیــن، رمــان »فیل ها  به گ
می توانند به  یاد بیاورند« که آگاتا کریستی آن 
را در 81 سالگی نوشته است، از مشخص ترین 
مدارک مبتنی بر ابتلای او به آلزایمر است. در 
این کتاب، جملات تکراری و کلمات نامفهوم، 
18درصد بیشتر از رمان »مقصد نامعلوم« که 
در ۶1 سالگی او نوشته شد، به کار رفته است. 
آخرین جمله رمان این است: »شاید اشکالی 

نداشته باشد که به خاطر نیاورید.«
bustle.com :منبع  

اسرار ناشنیده 5 رمان معروف

انتشار تارنوازی حسین علیزاده 
برای »بوستان«

به مناسبت سالگرد درگذشت بهمن بوستان، 
اجــرای کامل تــک نــوازی تــار حسین علیزاده 
عرصه  پژوهشگر  ایــن  بزرگداشت  مراسم  در 
موسیقی و ادبیات منتشر شد. به گزارش ایسنا، 
تک نوازی حسین علیزاده، برای ادای احترام به 
بهمن بوستان، در سال 1۳94 در فرهنگسرای 
ارسباران اجرا شده بود. زنده یاد بهمن بوستان، 
یک سال قبل از این اجرا، یعنی در سال 9۳، به 

دلیل ایست قلبی در ۷9 سالگی درگذشت.

 کنسرت آنلاین 
تجربه موفقی نبود

شهرام شکوهی می گوید که اوضــاع موسیقی 
چندان خوب نیست و هنرمندان برای کارکردن 
انگیزه ای ندارند. به گــزارش هنرآنلاین، این 
خواننده پاپ معتقد است: اوایل صحبتش شد 
که کنسرت آنلاین برگزار کنم، ولی به نظر من 
تجربه هایی که بچه ها داشتند، موفق نبود. انگار 
فرهنگ این کار هنوز در ایران جا نیفتاده است. 
فکر می کنم افرادی که به کنسرت می آیند، به آن 

جو و شلوغی سالن کنسرت بیشتر علاقه دارند.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

بهزاد فراهانی با داستان هایش آمد 

مجموعه داستان های 
کــوتــاه بــهــزاد فراهانی 
منتشر شد. به گزارش 
ایبنا، این کتاب مجموعه 
55 داستان کوتاه است  
که توسط این نویسنده، 
بازیگر و کارگردان تئاتر، سینما و تلویزیون به رشته 
تحریر درآمده است. این کتاب ۲48 صفحه دارد و 
توسط خانه فرهنگ و هنر گویا، به قیمت 40 هزار 

تومان و در قطع رقعی، منتشر شده است.


